
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           2.410.781.217

              35.000.000

             436.373.600

             764.500.000

             159.400.000

              90.500.000

             157.500.000

             299.800.000

              50.000.000

             346.704.011

                       0

                       0

-             58.974.280

              58.974.280

                       0

                       0

                       0

-              4.900.000

                       0

                       0

           2.410.781.217

              35.000.000

             377.399.320

             823.474.280

             159.400.000

              90.500.000

             157.500.000

             294.900.000

              50.000.000

             346.704.011

             119.944.709

                       0

              36.987.140

              86.700.000

              13.864.026

               5.902.263

                       0

              31.222.000

              37.668.000

              29.906.588

           2.290.836.508

              35.000.000

             340.412.180

             736.774.280

             145.535.974

              84.597.737

             157.500.000

             263.678.000

              12.332.000

             316.797.423

                       0

                       0

                       0

              88.950.000

               2.400.000

               5.480.000

                       0

               5.680.000

                       0

              74.603.000

             119.944.709

                       0

              36.987.140

-              2.250.000

              11.464.026

                 422.263

                       0

              25.542.000

              37.668.000

-             44.696.412

           3.806.054.817

             979.504.011

                       0

-              4.900.000

           3.806.054.817

             974.604.011

             257.495.875

             104.698.851

           3.548.558.942

             869.905.160

              91.350.000

              85.763.000

             166.145.875

              18.935.851

 111

 113

 114

 123

 133

 137

 142

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 251

 262

 264

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

           2.004.027.708

             221.308.800

             185.444.709

              35.000.000

             436.373.600

                       0

             152.750.000

             259.600.000

             352.150.000

              68.400.000

              91.000.000

              38.000.000

              30.800.000

              21.700.000

             157.500.000

              65.000.000

                       0

              35.000.000

             199.800.000

                       0

              50.000.000

              66.000.000

              30.704.011

                       0

                       0

                       0

                       0

-             73.974.280

              15.000.000

             107.974.280

-             49.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              6.900.000

               1.000.000

                       0

                       0

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

           2.004.027.708

             221.308.800

             185.444.709

              35.000.000

             362.399.320

              15.000.000

             260.724.280

             210.600.000

             352.150.000

              68.400.000

              91.000.000

              38.000.000

              30.800.000

              21.700.000

             157.500.000

              58.100.000

               1.000.000

              35.000.000

             199.800.000

               1.000.000

              50.000.000

              66.000.000

              30.704.011

             101.502.309

              18.442.400

                       0

                       0

              36.987.140

                       0

              43.000.000

              12.000.000

              31.700.000

               2.400.000

              11.464.026

               3.142.000

               1.783.770

                 976.493

                       0

                 520.000

                 360.000

               4.800.000

              25.542.000

                       0

              37.668.000

               6.966.588

                       0

           1.902.525.399

             202.866.400

             185.444.709

              35.000.000

             325.412.180

              15.000.000

             217.724.280

             198.600.000

             320.450.000

              66.000.000

              79.535.974

              34.858.000

              29.016.230

              20.723.507

             157.500.000

              57.580.000

                 640.000

              30.200.000

             174.258.000

               1.000.000

              12.332.000

              59.033.412

              30.704.011

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              43.000.000

              14.250.000

              31.700.000

               2.400.000

                       0

               3.150.000

               1.353.507

                 976.493

                       0

                 520.000

                 360.000

               4.800.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             101.502.309

              18.442.400

                       0

                       0

              36.987.140

                       0

                       0

-              2.250.000

                       0

                       0

              11.464.026

-                  8.000

                 430.263

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              25.542.000

                       0

              37.668.000

               6.966.588

                       0
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SIAF

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 910

 300

 500

 900

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

              35.000.000

             253.850.000

              12.210.000

              93.000.000

             336.035.000

             164.200.000

                       0

             370.000.000

             212.500.000

              23.543.549

                       0

                       0

                       0

-              1.500.000

                       0

                       0

               6.400.000

                       0

                       0

                       0

              35.000.000

             253.850.000

              12.210.000

              91.500.000

             336.035.000

             164.200.000

               6.400.000

             370.000.000

             212.500.000

              23.543.549

                       0

                 564.300

                       0

               7.480.780

                       0

               6.088.932

               5.255.750

                       0

                       0

                       0

              35.000.000

             253.285.700

              12.210.000

              84.019.220

             336.035.000

             158.111.068

               1.144.250

             370.000.000

             212.500.000

              23.543.549

                       0

                 564.300

                       0

               7.480.780

                       0

               5.451.636

               5.255.750

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 637.296

                       0

                       0

                       0

                       0

             859.295.000

             582.500.000

              23.543.549

               4.900.000

                       0

                       0

             864.195.000

             582.500.000

              23.543.549

              19.389.762

                       0

                       0

             844.805.238

             582.500.000

              23.543.549

              18.752.466

                       0

                       0

                 637.296

                       0

                       0

 269

 291

 311

 312

 331

 333

 341

 342

 343

 346

 352

 356

 358

 361

 392

 397

 399

 535

 537

 541

 543

 910

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

ALIMENTOS PARA ANIMALES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE TRANSPORTE

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

             250.000.000

              35.000.000

                       0

             253.850.000

               9.510.000

               2.700.000

              23.000.000

              41.050.000

              28.950.000

                       0

              35.000.000

             180.315.000

             120.720.000

             164.200.000

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

             300.000.000

             197.500.000

              15.000.000

              23.543.549

                       0

                       0

                 800.000

-                800.000

                       0

                       0

-              3.000.000

-              3.000.000

                       0

               4.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.500.000

               2.200.000

               1.700.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             250.000.000

              35.000.000

                 800.000

             253.050.000

               9.510.000

               2.700.000

              20.000.000

              38.050.000

              28.950.000

               4.500.000

              35.000.000

             180.315.000

             120.720.000

             164.200.000

               2.500.000

               2.200.000

               1.700.000

              70.000.000

             300.000.000

             197.500.000

              15.000.000

              23.543.549

              22.940.000

                       0

                 564.300

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.092.580

               4.388.200

                       0

                       0

                       0

               6.088.932

               2.388.000

               1.383.000

               1.484.750

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             227.060.000

              35.000.000

                 235.700

             253.050.000

               9.510.000

               2.700.000

              20.000.000

              38.050.000

              25.857.420

                 111.800

              35.000.000

             180.315.000

             120.720.000

             158.111.068

                 112.000

                 817.000

                 215.250

              70.000.000

             300.000.000

             197.500.000

              15.000.000

              23.543.549

              74.603.000

                       0

                 564.300

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.092.580

               4.388.200

                       0

                       0

                       0

               5.451.636

               2.388.000

               1.383.000

               1.484.750

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             51.663.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 637.296

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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           6.250.897.377                        0            6.250.897.377              381.584.488            5.869.312.889              195.865.466              185.719.022T O T A L  G E N E R A L:
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